
 
 
                                                                                                                                

 
" " 

 
 
 
 
Ministerio de Cultura – Instituto Nacional de Radio y Televisión Nacional del Perú - Av. José Gálvez 1040, Urb. Santa Beatriz, Lima  

Radio Nacional del Perú - Av. Petit Thouars 447, Santa Beatriz, Lima 

Central telefónica: 619-0707 

OFICINA DE 
ADMINISTRACIÓN Gerencia General 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el I.R.T.P., aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 

Url: https://sgd.irtp.com.pe:8181/validadorDocumental  Clave: YKZUVHN 

 
 
 
 

 

VISTOS:  

 

El Informe Nº D000028-2023-IRTP-OA.2 del Área de Logística, el Memorando N° 

D000063-2023-IRTP-OPP de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, la Resolución 

de Presidencia Ejecutiva N° D000085-2022-IRTP-PE, que aprueba el Presupuesto 

Institucional de Apertura (PIA) 2023 del IRTP,  el Anexo 04 - Cuadro Multianual de 

Necesidades de bienes, servicios  y obras del IRTP, aprobada por la Presidencia 

Ejecutiva del IRTP; y el Memorando N° D000038-2023-IRTP-OAJ, de la Oficina de 

Asesoría Jurídica, y;   

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, el numeral 15.2 del artículo 15 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 30225 – 

Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 082-2019-

EF, en adelante TUO de la Ley, dispone que el Plan Anual de Contrataciones (PAC) que 

se apruebe debe prever las contrataciones de bienes, servicios y obras, cubiertas con 

el Presupuesto Institucional de Apertura, con independencia de que se sujeten al ámbito 

de aplicación de la presente Ley o no, y de la fuente de financiamiento;  

 

Que, en el numeral 6.1 del artículo 6 del Reglamento de la Ley N° 30225 – Ley de 

Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 344-2018-EF (en 

adelante el Reglamento) señala que el PAC es aprobado por el Titular de la Entidad o 

por el funcionario a quién se hubiera delegado dicha facultad, de conformidad con las 

reglas previstas en la normatividad del Sistema Nacional de Abastecimiento;  

 

Que, para efecto de la aprobación del PAC, el numeral 7.3.2 de la Directiva N° 002- 

2019-OSCE/CD sobre “Plan Anual de Contrataciones” aprobada mediante Resolución 

de Presidencia Ejecutiva N° 014-2019-OSCE/PRE y modificada mediante Resolución 

de Presidencia Ejecutiva N° 213-2021-OSCE/PRE, señala que el PAC debe ser 

aprobado dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a la fecha de la aprobación 

del PIA;  

 

Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° D000085-2022-IRTP-PE, de 

fecha 27 de diciembre de 2022, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de 

Gastos correspondiente al Año Fiscal 2023, del Pliego 116: Instituto Nacional de Radio 

y Televisión del Perú – IRTP;  

 



 
 
                                                                                                                                

 
" " 

 
 
 
 
Ministerio de Cultura – Instituto Nacional de Radio y Televisión Nacional del Perú - Av. José Gálvez 1040, Urb. Santa Beatriz, Lima  

Radio Nacional del Perú - Av. Petit Thouars 447, Santa Beatriz, Lima 

Central telefónica: 619-0707 

OFICINA DE 
ADMINISTRACIÓN Gerencia General 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el I.R.T.P., aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 

Url: https://sgd.irtp.com.pe:8181/validadorDocumental  Clave: YKZUVHN 

Que, mediante Memorando D000063-2023-IRTP-OPP, de fecha 11 de enero de 2023, 
la Oficina de Planeamiento y Presupuesto otorga la Disponibilidad Presupuestal 
correspondiente;  
 
Que, el numeral 13.2 del artículo 13 del Reglamento del Decreto Legislativo N° 1439 – 

Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, en concordancia con el 

numeral 7.1.2 de la Directiva antes mencionada, establece que a partir del Cuadro 

Multianual de Necesidades, las Entidades elaboran el Plan Anual de Contrataciones;  

 

Que, el 04 de enero de 2023, la Presidencia Ejecutiva del IRTP, aprobó el Anexo 04 - 

Cuadro Multianual de Necesidades 2023-2025 de bienes, servicios y obras del Instituto 

Nacional de Radio y Televisión del Perú – IRTP;  

 

Que, mediante el Informe Nº D000028-2023-IRTP-OA.2 el Área de Logística solicita la 

aprobación del PAC del IRTP, correspondiente al Año Fiscal 2023, precisando que el 

mismo ha sido elaborado en base al Cuadro Multianual de Necesidades de las diferentes 

áreas usuarias;  

 

Que, conforme a lo expuesto y con la finalidad de ejecutar los procedimientos de 

selección programados para el ejercicio fiscal 2023, corresponde aprobarse el Plan 

Anual de Contrataciones – PAC del Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú 

para el ejercicio fiscal 2023;  

 

Con el visto bueno del Área de Logística y de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

 

En conformidad a lo dispuesto en el Texto Único Ordenado de la Ley Nº 30225 – Ley de 

Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 082-2019-EF y en 

uso de la delegación de facultades y atribuciones aprobada mediante Resolución de 

Presidencia Ejecutiva Nº D000005-2023-IRTP-PE.  

 

SE RESUELVE:  

 

Artículo Primero.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones del Instituto Nacional de 

Radio y Televisión del Perú - IRTP, correspondiente al ejercicio presupuestal 2023, el 

mismo que en Anexo forma parte integrante de la presente Resolución.  

 

Artículo Segundo.- Disponer que el Área de Logística, efectúe la publicación del Plan 

Anual de Contrataciones del Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú – IRTP, 

correspondiente al ejercicio presupuestal 2023, y el presente documento de aprobación 

en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE, en el plazo máximo 

de cinco (05) días hábiles siguientes a su aprobación.  

 

 



 
 
                                                                                                                                

 
" " 

 
 
 
 
Ministerio de Cultura – Instituto Nacional de Radio y Televisión Nacional del Perú - Av. José Gálvez 1040, Urb. Santa Beatriz, Lima  

Radio Nacional del Perú - Av. Petit Thouars 447, Santa Beatriz, Lima 

Central telefónica: 619-0707 

OFICINA DE 
ADMINISTRACIÓN Gerencia General 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el I.R.T.P., aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 

Url: https://sgd.irtp.com.pe:8181/validadorDocumental  Clave: YKZUVHN 

 

Artículo Tercero.- Disponer que el Área de Logística, ponga el Plan Anual de 

Contrataciones del IRTP, correspondiente al Año Fiscal 2023, a disposición del público 

interesado en revisarlo y adquirirlo, a costo de reproducción, en su local sito en la Av. 

Paseo de la República Nº 1110, Tercer Piso, distrito de Cercado de Lima.  

 

Artículo Cuarto.- Disponer que la Oficina de Informática y Estadística realice la 

publicación de la presente Resolución y del Plan Anual de Contrataciones del IRTP, 

correspondiente al Año Fiscal 2023, en el portal institucional de la Entidad 

www.irtp.gop.pe.  

 

Regístrese, comuníquese, publíquese y cúmplase. 

 

 
Documento firmado digitalmente 

 
«ERIK ENRIQUE TELLO CORRALES» 

«JEFE» 
I.R.T.P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.irtp.gop.pe/


 
 
                                                                                                                                

 
" " 

 
 
 
 

Ministerio de Cultura – Instituto Nacional de Radio y Televisión Nacional del Perú - Av. José Gálvez 1040, Urb. Santa Beatriz, Lima  

Radio Nacional del Perú - Av. Petit Thouars 447, Santa Beatriz, Lima 

Central telefónica: 619-0707 

OFICINA DE 
ADMINISTRACIÓN Gerencia General 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el I.R.T.P., aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 

Url: https://sgd.irtp.com.pe:8181/validadorDocumental  Clave: YKZUVHN 

  

 


		2023-01-12T16:35:53-0500
	CABRERA REATEGUI Jose Luis FAU 20338915471 soft
	Doy V° B°


		2023-01-12T16:39:32-0500
	ALBARRACIN RODRIGUEZ Carlos Augusto FAU 20338915471 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN OFICINA DE ADMINISTRACIÓN N°   D000004-2023-IRTP-OA
	2023-01-12T16:41:04-0500
	Lima
	TELLO CORRALES Erik Enrique FAU 20338915471 soft
	Soy el autor del documento




